
 
Ministero dell’Istruzion e  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Dott. Fabio Pagliazzi 
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it  
 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 
Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  
Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

Referente: 

Dott.ssa Elisa Ciardelli 
e-mail: elisa.ciardelli@istruzione.it  
tel. n.: + 39 050927561 

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 

sottoscritto in data 27 gennaio 2022;  

VISTA l’O.M. n. 45 del 25/02/2022 contenente le disposizioni relative alla mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per l’a. s. 2022/2023; 

VISTA la pubblicazione degli esiti dei movimenti del personale docente della scuola dell’infanzia, 

primaria, di I grado e II grado della Provincia di Pisa per l’a. s. 2022/23, avvenuta con decreto 

prot. 1424 del 17/05/2022; 

VISTO la richiesta di revoca del trasferimento provinciale dalla docente Golfarini Eva, già titolare per la 

classe di concorso A028 posto di sostegno presso PIMM82601R - MICHELANGELO 

BUONARROTI, che, in base al suddetto decreto, aveva ottenuto un trasferimento su posto 

comune presso PICT70300X - MICHELANGELO BUONARROTI; 

CONSIDERATO che il posto di provenienza è rimasto vacante, come richiesto dall’art. 5, comma 5, della 

suddetta ordinanza;  

ACCERTATO che i motivi addotti a giustificazione della richiesta di rinuncia del trasferimento 

provinciale sono gravi e documentati; 

 

D I S P O N E 

 

- Per i motivi esposti in premessa, la revoca del trasferimento provinciale, disposto con decreto prot. 1424 

del 17/05/2022, ottenuto dalla docente Golfarini Eva per la classe di concorso A028 su posto comune 

presso la scuola PICT70300X - MICHELANGELO BUONARROTI, con ricollocamento della stessa 

nella scuola di precedente titolarità, su posto di sostegno PIMM82601R - MICHELANGELO 

BUONARROTI; 

- Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art. 17 del 

C.C.N.I. indicato in premessa. 

   Il Dirigente 

Fabio Pagliazzi 

mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzion e  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  

Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Dott. Fabio Pagliazzi 
e-mail: fabio.pagliazzi@istruzione.it  
 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 
Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  
Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/ 

Referente: 

Dott.ssa Elisa Ciardelli 
e-mail: elisa.ciardelli@istruzione.it  
tel. n.: + 39 050927561 

 

        Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Alla docente Golfarini Eva 

All’I.C. Buonarroti di Ponte a Egola 

Al CPIA 
All’albo online  
 

 

mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it

		2022-06-15T08:57:02+0000
	PAGLIAZZI FABIO


		2022-06-15T13:46:30+0200
	protocollo




